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18 stycznia Spotkanie w ramach sieci współpracy i samokształcenia doradców zawodowych odbyło się 
br. w siedzibie Mazowieckiego Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Płocku. Celem 
współpracy jest wymiana doświadczeń i wsparcie metodyczno-edukacyjne doradców zawodowych 
placówek oświatowych z terenu Płocka, powiatu płockiego, sierpeckiego i gostynińskiego. 

Podczas spotkania doradcy zawodowi płockiej filii Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 
WUP wygłosili dwie prelekcje. Magdalena Mućka przybliżyła obecnym badanie naukowe dostępne na 
portalu Mojamigracja.org. Jest ono przeznaczone dla osób, które doświadczyły wyjazdu za granicę 
własnego kraju, żyły tam i pracowały lub są tam nadal, ale też dla tych, którzy nie doświadczyli życia i 
pracy za granicą, ale mogą doświadczać migracji w ramach danego kraju, mobilności na rynku pracy 
poprzez zmianę zatrudnienia, przerwy w pracy, awansu czy założenia własnej firmy. 
To bezpłatne narzędzie pomaga w uświadomieniu sobie posiadanych kompetencji nabytych m.in. dzięki 
doświadczeniu migracji. Mogą je także wykorzystać doradcy zawodowi w pracy ze swoimi klientami, aby 
towarzyszyć im w poszukiwaniu pracy odpowiadającej ich zasobom. Niewątpliwym atutem narzędzia 
jest dostępność w języku polskim, ukraińskim i angielskim, dlatego też wydaje się ono szczególnie 
przydatne w pomocy uchodźcom z Ukrainy. 

Ewa Muchametczyn zapoznała uczestników spotkania z wynikami VIII edycji „Barometru Zawodów" w – 
oparciu o wyniki badań „Kompetencje Jakich Nie Było – kompetencje przyszłości na mazowieckim rynku 
pracy w perspektywie do 2040 roku" omówiła umiejętności i trendy przyszłości. Dzięki analizie – 
przeprowadzonej przez 4CF sp. z o.o. na zlecenie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie omówione 
zostały zmiany, które zachodzić będą na europejskich rynkach pracy, a także ich następstwa m.in. 
zapotrzebowanie na nowe kompetencje zawodowe i profesje. 

Obie prelekcje spotkały się z bardzo dużym zainteresowaniem uczestników. Spotkanie odbyło się w 
formie hybrydowej. Kolejne, w podobnej formule, zaplanowane zostało na marzec 2023 roku.
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